Impedimentum præstare non potest, quod jure non sor-
titur effectum. Lex pactum. Cod. Just. de collationib. Lex
si quis. Dig. de haeredibus instituendis. C. non præstat.
de reg. jur., lib. 6.

No puede haber impedimento en un acto, cuando por el
derecho no puede tener efecto.

Impedimentum cessat sublata ejus causa. Lex pen. Dig.
de divort. et repud.

El impedimento cesa, quitada su causa.

Imperat honestissimè, qui suis affectibus legem imponit.
Victor et gloriosus qui pravitatem suam superat.

Se gobierna honesta y dignamente quien se impone la
ley á sí mismo. Y merece gloria y honor el que se sobre-
pone á su misma inclinación y la refrena.

Imperare sibi ipsi neque prohibere quisquam potest de
his, quae ad diversa pertinent officia. Lex penult. Dig. de

recept. Si de re sua quis arbiter factus sit, sententiam dicere non potest. Quia se facere juberet, aut parere prohiberet: neque autem imperare sibi, neque prohibere quisquam potest.

Ningún empleado puede mandar ó prohibir actos ó cosas que no pertenecen á su oficio. Porque si alguno se hace árbitro ó dispone en lo que le pertenece, no es un mandato.

Impendia modica non sunt curanda. Lex in rebus. § sed et id. Dig. commod.

El pequeño gasto no es para pensarse mucho al hacerlo.

Impendia aliquando frustrà fieri melius est, quàm dènegrari alimenta ei, qui dominus bonorum aliquo casu futurus est. Lex 1, § sed et si incertum. Dig. de vent. in poss. mit tend.

Es mejor que se hagan alguna vez gastos sin provecho, que negar los alimentos á aquel que en algún caso es futuro señor ó dueño de los bienes.

Imperator est lex animata in terris. Novell. de consulib. § omnibus,, const. 12.

El emperador es una ley animada en la tierra.

Imperator censetur quidem dominus mundi: non tamen eatenus, ut possit contra jus vel utilitatem publicam passim sine causa mandare. Lex digna vox. Cod. Just. de legib. Lex ulti. Cod. Just. si contra jus vel util. publice. Lex si quando. Cod. de inoffic. testam.

El emperador se juzga á la verdad señor del mundo; mas no en tanto que pueda mandar sin causa y sin orden contra el derecho y la utilidad pública.

Impersonalitas vitiat contractum. Novella ut cùm de appellationib. § ad haec aliud. const. iis. sin autem dixerit satifiet, verbo impersonaliter prolato non tenebitur.

La impersonalidad vicia el contrato.

Impossibilium nulla est obligatio. Lex impossibilium. Dig. de reg. jur.

No hay obligación cuando el objeto es de cosas imposibles.

Impossilia, vel ea quæ in rerum natura non sunt, pro non adjectis habentur. Lex ea quæ. Dig. de reg. jur.